
«Усинск» кар кытшын муниципальнöй юнкöнлöн 

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн   
«2 №-а шöр общеобразовательнöй школа»  
муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн  

Усинск кар 

Управление образования администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск»  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

г. Усинска 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

21 марта 2023 г. г. Усинск, Республика Коми                 № 254 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на введение обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования 

 

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12 

августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»,  

приказа Управления образования администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск» от 20 марта 2023 года № 306  «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий, направленных на введение обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях МО ГО «Усинск» на 2023-2024 гг.», с целью создания организационно-

управленческих условий введения обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить школьный план мероприятий, направленных на введение обновленного 

ФГОС СОО на 2023-2024 учебный год. 

2. Назначить в качестве школьного координатора, ответственного за сопровождение 

обновленного ФГОС СОО, Трошину М.П., заместителя директора по учебной работе. 

3. Заместителю директора по учебной работе, Трошиной М.П. организовать работу по 

реализации образовательной программы среднего общего образования с 2023-2024 учебного 

года в десятом классе в соответствии с обновленным ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                           С.В. Сошко 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Исп. Трошина Марина Петровна,  

заместитель директора, тел. +7(82144)47503 

pashina1975@mail.ru 

1 – канцелярия 

Рассылка: Трошина М.П., Криворучко Н.Н., Шулакова Н.Г., Самойлова А.Г., Латыпова С.С. 

 

 

mailto:pashina1975@mail.ru


Приложение к приказу 

От 21.03.2023 г. № 254 

 

 

План мероприятий, направленных на введение обновленного ФГОС СОО 

 в МБОУ «СОШ №2» г. Усинска 

№ мероприятия Сроки  ответственные Планируемый 

результат 

1. Организационно-управленческая деятельность 

1. Разработка и утверждение Плана 

мероприятий, направленного на 

введение обновленного ФГОС СОО 

Март 2023 г. Трошина М.П. Размещение на 

сайте школы 

Плана 

мероприятий 

2 Проведение совещаний с педагогами 

по вопросам введения обновленного 

ФГОС СОО 

В течение года Шулакова Н.Г. Протоколы 

совещаний 

3 Участие в республиканских 

методических мероприятиях для 

управленческих команд 

образовательных организаций 

В течение года Шулакова Н.Г., 

Трошина М.П. 

Информационные 

и методические 

материалы 

4 Проведение мониторинга готовности 

школы к введению обновленного 

ФГОС СОО (готовность 

педагогических работников, 

соответствие требованиям 

обновленных ФГОС МТО, 

библиотечного фонда) 

Август 2023г. Шулакова Н.Г., 

Трошина М.П., 

Самойлова А.Г., 

Латыпова С.С. 

 

2. Работа с педагогами 

1 Организация участия 

педагогических работников в 

практико-ориентированных курсах 

повышения квалификации 

Апрель-июнь 

2023 

Шулакова Н.Г. приказ 

2 Обеспечение консультационной 

помощи педагогам по вопросам 

применения обновленного ФГОС 

СОО при обучении школьников 

В течение года Шулакова Н.Г.  

3 Выявление, обобщение успешных 

практик педагогов по введению 

обновленных ФГОС 

В течение года Шулакова Н.Г. Опубликование 

успешной 

практики на сайте 

школы 

4 Функционирование раздела по 

введению обновленных ФГОС на 

сайте школы 

В течение года Криворучко 

Н.Н., Трошина 

М.П. 

Информация 

размещена на 

сайте школы 

3. Мероприятия по информационному сопровождению введения обновленных ФГОС 

1. Организация проведения 

родительского собрания по вопросам 

введения обновленных ФГОС 

Сентябрь 2023 г. Трошина М.П. приказ 

2. Подготовка и размещение на 

информационных ресурсах школы 

материалов по вопросам введения 

обновленных ФГОС 

2023 – 2024 

учебный год 

Криворучко 

Н.Н., Трошина 

М.П. 

Публикация 

материалов 

3 Консультирование участников 

образовательных отношений по 

вопросам введения обновленных 

ФГОС 

Март – сентябрь 

2023 г. 

Трошина М.П., 

Шулакова Н.Г. 

Ответы на 

обращения 

 


		2023-03-27T09:00:06+0300
	Сошко Светлана Викторовна




